
Himmelreich - Salzburg - Mayrwies - Eugendorf - Thalgau - Mondsee

Fr,Sa, VFgültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Himmelreich Outlet (A / Ost)  ab
Salzburg Kröbenfeldstraße
Salzburg Karolingerstraße
Sbg. F.-Hanusch-Platz (B / Griesgasse)  an
Sbg. F.-Hanusch-Platz (B / Griesgasse)  ab
Salzburg Makartplatz (C / Theatergasse)
Salzburg Mirabellplatz (D / P.-Lodron-Str.)
Salzburg Hofwirt (C)
Salzburg Canavalstraße
Salzburg Sterneckstraße (B / Linzer Bdstr.)
Salzburg Gnigl S-Bahn 
Salzburg Turnerstraße
Salzburg Langwied (E / Gasthof)
Salzburg Maierwiesweg
Mayrwies Ortsmitte
Hallwang Grabachweg
Hallwang Oberesch
Hallwang Zillingberg
Eugendorf Pebering
Eugendorf Straß
Eugendorf Ischlerbahnstraße
Eugendorf Kirchenstraße (A / B1)
Eugendorf Knutzing
Eugendorf Reitbergsiedlung (A / L103)
Eugendorf Eichensiedlung
Eugendorf Wiesnerhäusl
Eugendorf Kraiwiesen
Eugendorf Neuhofen
Eugendorf Ehrenreit
Eugendorf Kraimoos
Thalgau Bärental
Thalgau Enzersberg
Thalgau Maierhof
Thalgau Mayrmühlweg
Thalgau Schwertlbrücke (A / L103)
Thalgau Unterdorf
Thalgau Matthias-Reiter-Straße
Thalgau Ortsmitte
Thalgau Pfarrhofallee
Thalgau Obervetterbach
Thalgau Untervetterbach
Thalgau Kreuzinger
St.Lorenz Teufelmühle
St.Lorenz Eichinger
St.Lorenz Tumpen
St.Lorenz Höribachsiedlung
Tiefgraben Leitnerbräukeller
Mondsee Busterminal  an

0.40
0.42
0.43
0.50
0.52
0.54
0.55
0.56
0.57
0.58
0.58
0.59
1.00
1.00
1.02
1.03
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.11
1.12
1.13
1.14
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.19
1.19
1.19
1.20
1.20
1.22
1.24
1.25
1.26
1.27
1.28
1.30
1.31
1.32
1.33
1.34
1.35

2.35
2.37
2.38
2.45
2.51
2.53
2.54
2.55
2.56
2.57
2.57
2.58
2.59
2.59
3.01
3.02
3.04
3.05
3.06
3.07
3.08
3.10
3.11
3.12
3.13
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17
3.18
3.18
3.18
3.18
3.19
3.19
3.21
3.23
3.24
3.25
3.26
3.27
3.29
3.30
3.31
3.32
3.33
3.34

Linienverkehr in den Nächten von Freitag auf Samstag und von Samstag auf Sonntag, sowie vor Feiertagen. Nicht in der Nacht von 24.12. auf 25.12.
ACHTUNG: In der Nacht von 31.12. auf 01.01. (Silvester) werden die Haltestellen Salzburg F.-Hanusch-Platz (B/Sigrist) und Salzburg Makartplatz (C/Theatergasse) nicht bedient!
Zur Beachtung: Für die Nachtbuslinien gelten Sondertarife.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Fischwenger Reisen GmbH, Irrsdorfer Straße 100, 5204 Straßwalchen, Tel.: +43 (0)6215 8540

Mondsee - Thalgau

Fr,Sa, VFgültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Mondsee Busterminal  ab
Tiefgraben Leitnerbräukeller
St.Lorenz Höribachsiedlung
St.Lorenz Tumpen
St.Lorenz Eichinger
St.Lorenz Teufelmühle
Thalgau Kreuzinger
Thalgau Untervetterbach
Thalgau Obervetterbach
Thalgau Pfarrhofallee
Thalgau Ortsmitte
Thalgau Matthias-Reiter-Straße
Thalgau Unterdorf
Thalgau Schwertlbrücke (B / L103)
Thalgau Mayrmühlweg  an

1.39
1.40
1.41
1.42
1.43
1.44
1.45
1.46
1.47
1.48
1.49
1.50
1.51
1.52
1.53

3.37
3.38
3.39
3.40
3.41
3.42
3.43
3.44
3.44
3.46
3.46
3.47
3.49
3.50
3.51

Linienverkehr in den Nächten von Freitag auf Samstag und von Samstag auf Sonntag, sowie vor Feiertagen. Nicht in der Nacht von 24.12. auf 25.12.
Zur Beachtung: Für die Nachtbuslinien gelten Sondertarife.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Fischwenger Reisen GmbH, Irrsdorfer Straße 100, 5204 Straßwalchen, Tel.: +43 (0)6215 8540
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Der Nachtbus ist ein �xer Bestandteil des öffentlichen Verkehrsangebots im Salzburger Verkehrsverbund. Frei nach dem Motto „Sicher durch die Nacht“ wird ein
sicherer Heimweg zum günstigen Tarif nach Clubbings, Partys, Geburtstagsfeiern oder einer ausgiebigen Nachtschicht ermöglicht. Unterwegs in Stadt und Land Salzburg.

ALKOHOL UND AUTOFAHREN PASSEN NICHT ZUSAMMEN!T DRINK AND DRIVE’DON
NACHTBUS FLACHGAU

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH
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