

914

## Himmelreich - Salzburg - Mayrwies - Eugendorf - Thalgau - Mondsee

gültig ab 14.12.2025

Fr, Sa, VF

Verkehrsbeschränkung  
Hinweise

<b>Himmelreich Outlet (A / Ost)</b>	ab	0.40	2.35
Salzburg Kröbenfeldstraße		0.42	2.37
Salzburg Karolingerstraße		0.43	2.38
Sbg. F.-Hanusch-Platz (B / Griesgasse) ☺	an	0.50	2.45
<b>Sbg. F.-Hanusch-Platz (B / Griesgasse) ☺</b>	ab	0.52	2.51
<b>Salzburg Makartplatz (C / Theatergasse)</b>		0.54	2.53
Salzburg Mirabellplatz (D / P.-Lodron-Str.)		0.55	2.54
Salzburg Hofwirt (C)		0.56	2.55
Salzburg Canavalstraße		0.57	2.56
Salzburg Sterneckstraße (B / Linzer Bdstr.)		0.58	2.57
Salzburg Gringl S-Bahn ☼		0.58	2.57
Salzburg Turnerstraße		0.59	2.58
Salzburg Langwied (E / Gasthof)		1.00	2.59
Salzburg Maierwiesweg		1.00	2.59
<b>Mayrwies Ortsmitte</b>		1.02	3.01
Hallwang Grabachweg		1.03	3.02
Hallwang Oberesch		1.05	3.04
Hallwang Zillingberg		1.06	3.05
Eugendorf Pebering		1.07	3.06
Eugendorf Straß		1.08	3.07
Eugendorf Ischlerbahnstraße		1.09	3.08
<b>Eugendorf Kirchenstraße (A / B1)</b>		1.11	3.10
Eugendorf Knutzing		1.12	3.11
Eugendorf Reitbergsiedlung (A / L103)		1.13	3.12
Eugendorf Eichensiedlung		1.14	3.13
Eugendorf Wiesnerhäusl		1.14	3.13
Eugendorf Kraiwiesen		1.15	3.14
Eugendorf Neuhofen		1.16	3.15
Eugendorf Ehrenreit		1.17	3.16
Eugendorf Kraimoos		1.18	3.17
Thalgau Bärental		1.19	3.18
Thalgau Enzersberg		1.19	3.18
Thalgau Maierhof		1.19	3.18
Thalgau Mayrmühlweg		1.19	3.18
Thalgau Schwertlbrücke (A / L103)		1.20	3.19
Thalgau Unterdorf		1.20	3.19
Thalgau Matthias-Reiter-Straße		1.22	3.21
<b>Thalgau Ortsmitte</b>		1.24	3.23
Thalgau Pfarrhofallee		1.25	3.24
Thalgau Obervetterbach		1.26	3.25
Thalgau Untervetterbach		1.27	3.26
Thalgau Kreuzinger		1.28	3.27
St.Lorenz Teufelmühle		1.30	3.29
St.Lorenz Eichinger		1.31	3.30
St.Lorenz Tumpen		1.32	3.31
St.Lorenz Höribachsiedlung		1.33	3.32
Tiefgraben Leitnerbräueller		1.34	3.33
<b>Mondsee Busterminal</b>	an	1.35	3.34

Linienverkehr in den Nächten von Freitag auf Samstag und von Samstag auf Sonntag, sowie vor Feiertagen. Nicht in der Nacht von 24.12. auf 25.12.

ACHTUNG: In der Nacht von 31.12. auf 01.01. (Silvester) werden die Haltestellen Salzburg F.-Hanusch-Platz (B/Sigrist) und Salzburg Makartplatz (C/Theatergasse) nicht bedient!

Zur Beachtung: Für die Nachtbuslinien gelten Sondertarife.

Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Fischwenger Reisen GmbH, Irrsdorfer Straße 100, 5204 Straßwalchen, Tel.: +43 (0)6215 8540

914

## Mondsee - Thalgau

gültig ab 14.12.2025

Fr, Sa, VF

Verkehrsbeschränkung  
Hinweise

<b>Mondsee Busterminal</b>	ab	1.39	3.37
Tiefgraben Leitnerbräueller		1.40	3.38
St.Lorenz Höribachsiedlung		1.41	3.39
St.Lorenz Tumpen		1.42	3.40
St.Lorenz Eichinger		1.43	3.41
St.Lorenz Teufelmühle		1.44	3.42
Thalgau Kreuzinger		1.45	3.43
Thalgau Untervetterbach		1.46	3.44
Thalgau Obervetterbach		1.47	3.44
Thalgau Pfarrhofallee		1.48	3.46
<b>Thalgau Ortsmitte</b>		1.49	3.46
Thalgau Matthias-Reiter-Straße		1.50	3.47
Thalgau Unterdorf		1.51	3.49
Thalgau Schwertlbrücke (B / L103)		1.52	3.50
<b>Thalgau Mayrmühlweg</b>	an	1.53	3.51

Linienverkehr in den Nächten von Freitag auf Samstag und von Samstag auf Sonntag, sowie vor Feiertagen. Nicht in der Nacht von 24.12. auf 25.12.

Zur Beachtung: Für die Nachtbuslinien gelten Sondertarife.

Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Fischwenger Reisen GmbH, Irrsdorfer Straße 100, 5204 Straßwalchen, Tel.: +43 (0)6215 8540